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Kurs doskonalący z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy

Sonia PLEŚNIEROWICZ
18.10.2024

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu
przeprowadził w dniach 07 – 17.10.2024 r. VII edycję kursu
doskonalącego z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W kursie wzięli udział przedstawiciele Bieszczadzkiego, Nadwiślańskiego,
Nadbużańskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Morskiego, Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej oraz OSS SG w Lubaniu.

Jednym z zaleceń WHO jest wprowadzenie jednolitego sposobu postepowania w zakresie
pierwszej pomocy w służbach ratowniczych. Ratownicy udzielający kwalifikowanej
pierwszej pomocy często są pierwsi na miejscu zdarzenia, ze względu na charakter
wykonywanych zadań służbowych. Muszą podejmować działania mające na celu
uratowanie ludzkiego życia.

Kwalifikowana Pierwsza Pomoc (KPP) to zespół czynności podejmowanych przez osoby
posiadające odpowiednie uprawnienia i umiejętności, mające na celu ratowanie życia i
zdrowia poszkodowanych oraz zapobieganie pogorszeniu się ich stanu. W odróżnieniu od
zwykłej pierwszej pomocy, KPP może obejmować użycie dodatkowych środków i sprzętu,
takich jak defibrylator, zestaw do wentylacji, czy podanie tlenu. Wymaga również
specjalistycznej wiedzy i praktyki, a kwalifikacje należy aktualizować co najmniej raz na 3
lata.

Przez 10 dni intensywnego kursu, funkcjonariusze uczyli się i doskonalili umiejętności
praktyczne przy wykorzystaniu sprzętu specjalistycznego przeznaczonego do ćwiczeń
m.in. z zakresu udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy.
Dzięki specjalnemu szkoleniu realizowanemu przez nasz Ośrodek funkcjonariusz posiada
rozległą wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy. Wie, jak pomóc w najtrudniejszej
sytuacji. Ratownik KPP może wykonywać resuscytację krążeniowo-oddechową,
przyrządową oraz bez przyrządową, także z podawaniem tlenu, a także zastosować
defibrylację automatyczną. Zajmuje się unieruchamianiem złamań oraz zabezpieczenia
kończyn z podejrzeniem zwichnięć. W przypadku krwotoków zewnętrznych potrafi je
zatamować i opatrywać rany. Pozostałe czynności, do których uprawniony jest ratownik
KPP to: stosowanie tlenoterapii biernej, przeprowadzenie wstępnego etapu postępowania
przeciwwstrząsowego oraz ochrona osoby poszkodowanej przed wychłodzeniem lub



przegrzaniem. Ewakuacja i transport z miejsca zdarzenia osób będących w stanie
zagrożenia zdrowia oraz wsparcie psychiczne poszkodowanego.

Uzyskanie tytułu Ratownika daje możliwość i obowiązek wykonywania czynności
określonych w art. 14 Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie
Medycznym. Niewątpliwie szkolenia z zakresu KPP, przyczyniają się do zwiększenia
bezpieczeństwa i efektywności działań funkcjonariuszy w sytuacjach kryzysowych.
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